I PU Ed

APROVADO (A) R.A SESSÃOM  RÀ_36
rilpf  0, titzWoRazoada02

V(-)iO3 CONTRA

MESA, DA C M1P1),

I) 4.119 	•

a Araújo Chaves
clora

Leda M

'- (ki.E310 O RECEBIME

EM QL

oLÕ go
CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 286 / 2024.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal em Exercício — Marcondes Francisco dos

Santos e a Secretária Municipal de Educação, solicitando a reforma e

ampliação da Escola Municipal Povoado Lagoa do Rancho.

Justificativa

Considerando que a reforma e ampliação contribuíram para melhorar as

condições de trabalho dos servidores e aprendizagem dos alunos, além de

atender à crescente demanda por vagas. A referida escola necessita urgente

de uma reforma nos seus espaços, a fim de melhorar toda a sua estrutura,

melhorando o aspecto do ambiente escolar, proporcionando aos alunos um

ambiente confortável e aconchegante.

Sala das Sessões, em 14 de março de 2024.

Araújo Chaves

ora
Leda M

tí

' APROWO (A) NA SESSÃO tf cat)  3 6
DEO]  !fIORfli&ftj
VOTOS CON. ;\

MESA DA C.M.IPA. 	O (4/ 2-Lf

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°.  287  i 2024.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal em Exercício Marcondes Francisco dos

Santos e a Secretária Municipal de Educação, solicitando a reforma e

ampliação da Escola Municipal Povoado Macambira.

Justificativa

Considerando que a reforma e ampliação contribuíram para melhorar as

condições de trabalho dos servidores e aprendizagem dos alunos, além de

atender à crescente demanda por vagas. A referida escola necessita urgente

de uma reforma nos seus espaços, a fim de melhorar toda a sua estrutura,

melhorando o aspecto do ambiente escolar, proporcionando aos alunos um

ambiente confortável e aconchegante.

Sala das Sessões, em 14 de março de 2024.

_

ATEe7n O 	ESiMENTO PROT. tr

EM.QLO2
de 20.11

tle-trelive

	00000001
	00000002